
 

 

Struttura Provveditorato /CG  Chivasso,  22.05.2015 
Sede Chivasso   
Nr. Telefono:  011 9176344                                                                                   Prot. Nr.    47827 
Nr. Fax:          011 9176394 
Email: pfiore@aslto4.piemonte.it 
PEC: direzione.generale@pec.aslto4.piemonte.it 
                    SPETT.LE  DITTA 
    
       A CHIUNQUE NE ABBIA INTERESSE 
       

                        

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura annuale di olio combustibile 
a basso tenore di zolfo per le centrali termiche dei presidi dell’ASL TO4. - Gara SIMOG N. 
6029956  – CIG  6241872BB6 
 

CHIARIMENTI  
 

Con riferimento alle richieste di chiarimenti pervenute in relazione alla procedura di gara in 
oggetto, si precisa quanto segue: 
 
Richiesta  del 07.05.2015:  
 
domanda n°1 
D) Esistono dei valori minimi di fatturato globale, fatturato specifico ed elenco forniture da 
dichiarare sul modello 1 per essere ammessi alla gara? 
R) Non è richiesto un minimo di fatturato 
 
domanda n°2 
D)Quali sono i documenti richiesti per comprovare il possesso dei requisiti autocertificati gia’ 
in fase di offerta o in seguito? 
R) Certificati rilasciati e vistati dalle amministrazioni pubbliche ovvero da privati  con 
l’indicazione degli importi e delle date delle forniture effettuate, secondo le modalità previste 
dall’art.42, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n.163. 
 
domanda n°3 
D)Chiediamo conferma che il modello 1-ter non debba essere compilato in fase di offerta ma 
che verra’ richiesto solo all’aggiudicatario come da normativa vigente 
R)Tutte le dichiarazioni sostitutive richiesta dovranno essere allegate all’offerta come previsto 
dal Capitolato Speciale, la certificazione antimafia sarà acquisita per la Ditta aggiudicataria 
come previsto dalla normativa vigente.  
 
Richiesta del 12.05.2015:  
 
domanda n°1 
D) Abbiamo consultato il Listino quindicinale dei prezzi sulla piazza di Torino edito dalla 
Cciaa di Torino come specificato all’Art. 2 punto 2.1 del disciplinare di gara. 
Il listino però riporta tre fasce distinte per quantitativi (0-5000 / 5001-15000/ oltre i 15000) e 
per tipologia di pagamento (pagamento consegna e pagamento 30 gg.). 
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Per determinare la percentuale di sconto sulla quale basare l’offerta quali valori dobbiamo 
considerare? 
R) Lo sconto dovrà essere unico per tutte le fasce e verrà applicato, di volta in volta,  sulla 
fascia riferita al quantitativo ordinato. 
L’ASL non effettua pagamenti alla consegna ma nei termini previsti dalla normativa vigente. 
 
Richiesta del 12.05.2015:  
 
domanda n°1 
D)Per partecipare alla gara occorre presentare prima domanda di partecipazione per essere 
invitati? E se si, il termine di scadenza del 11/06/2015 è relativo alla sola presentazione delle 
domande di partecipazione? 
R) trattandosi di procedura aperta le offerte dovranno essere presentate entro il giorno 
11.06.2015 così come previsto dal Capitolato speciale e dal bando di gara. 
 
Richiesta del 13.05.2015:  
 
domanda n°1 
D) Lo sconto percentuale su quale fascia di quantitativo si calcolerà? 
R) vedi risposta alla domanda n°1 del 12.05.2015 
 
domanda n°2 
D) Lo sconto percentuale su quale tipo di pagamento si calcolerà? 
R) vedi risposta alla domanda n°1 del 12.05.2015 
 
domanda n°3 
D) Qual'è il quantitativo medio per volta che verrà consegnato per il p.o. di Lanzo? 
R) il quantitativo medio per ogni consegna ammonta a circa 15.000 kg., in casi particolari 
potrebbe essere di circa 30.000 kg. 
 
domanda n°4 
D) Qual'è il quantitativo medio per volta che verrà consegnato per p.o. di Ivrea? 
R) il quantitativo medio per ogni consegna ammonta a circa 10.000 kg. 
 
domanda n°5 
D) Le cisterne dei due presidi sono interrate? 
R) Per il P.O. di Lanzo T.se le cisterne sono interrate. 
Per il P.O. di Ivrea le tre cisterne lato Blocco A sono interrate, ma a vista in apposito “locale 
tecnico”, mentre le tre cisterne lato Blocco B sono completamente interrate. 
 
Richiesta del 15.05.2015:  
 
domanda n°1 
D)Siete considerati una Pubblica Amministrazione? (per cui si rende necessario l’invio delle 
fatture seguendo la modalità del Secondo decreto del Ministero delle Finanze n. 55 del 
3.4.2013, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 22.5.2013 e in vigore dal 6.6.2013 si introduce 
l’obbligo di inviare esclusivamente fatture elettroniche alle branche della Pubblica 
Amministrazione individuate dall’ISTAT (vedi allegato). 
R) Siamo ente della Pubblica Amministrazione quindi si applica la normativa per la 
fatturazione elettronica, l'ASL non può accettare fatture datate dopo il 31/3/15 che non siano 
in formato xml e non devono essere trasmesse via pec. 
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Dall'1/1/2015 si applica anche la normativa relativa allo split payment. 
 
domanda n°2 
D)È obbligatoria l’iscrizione ad AVCPass/PassOne? 
R) Si e dovrà essere inserita tra i documenti amministrativi copia del documento attestante 
l’attribuzione del “PassOE” da parte del Servizio AVCPass secondo quanto previsto dal 
Capitolato speciale all’art. 2.5 – punto A – Composizione plico-offerta/Documentazione 
Amministrativa 
 
Distinti saluti. 
 
             (firmato in originale) 

                                                                                        IL DIRIGENTE RESP. 
                     S.C. PROVVEDITORATO 
                                                                          R.U.P. Dr.ssa Celestina Galetto 
 
/pf 

 


